Отдел образования

администрации Тюхтетского района

Красноярского края

Приказ

02.09.2016  г.

с.Тюхтет

№ 73-1 о/д
О создании предметно - методических

комиссий по разработке заданий школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

В соответствии с Законом  «Об образовании в РФ» и  Постановлением администрации Тюхтетского района Красноярского края  от 13.01.2016 года №03-п  «Об утверждении Положения об отделе образования администрации Тюхтетского района», в соответствии с положением о проведении школьного, муниципального, регионального этапов всероссийской олимпиады школьников, в целях организованного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать из числа учителей ОО района предметно – методические комиссии по разработке заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников с 5 по 11 класс по 19 предметам (приложение №1).
2. Председателям предметно – методических комиссий:
2.1. Ознакомить членов предметно – методических комиссий с методическими рекомендациями по разработке заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников http://cvr-tuhtet.ucoz.ru.
2.2. Предоставить экземпляры заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в оргкомитет ВОШ в срок до 09 сентября 2016 года на электронный адрес  dodcvr75@mail.ru.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Т.В. Цвых.
Начальник отдела образования                                                         Е.В. Студенова

С приказом ознакомлены:                                                                  Т.В. Цвых

Приложение №1

к приказу № 73-1 о/д от 02.09.2016
Положение

о предметно-методических комиссиях

1.Муниципальные предметно-методические комиссии создаются для научно-методического  обеспечения школьного и муниципального этапов ВОШ.
1.1. Муниципальные предметно – методические комиссии создаются по предметам:

Русский язык, литература, МХК

Биология, Химия, Экология

Физическая культура

Иностранный язык

Математика, Физика. Информатика, Астрономия

История, Обществознание, Право, Экономика

География

Технология

ОБЖ
2.Состав муниципальных предметно-методических комиссий  ежегодно утверждается приказом отдела образования администрации Тюхтетского района.
3.Состав муниципальных предметно-методических комиссий  формируется из числа педагогов общеобразовательных учреждений, имеющих первую и высшую квалификационную категории и большой опыт работы с одаренными детьми.
4.Полномочия предметно-методических комиссий:

- разрабатывают тексты олимпиадных заданий школьного этапа Олимпиады, с учетом методических рекомендаций центральных предметно-методических комиссий;

- осуществляют  проверку  олимпиадных  работ  участников  муниципального  этапа Олимпиады;

- оформляют протокол проверки олимпиадных заданий, составляют рейтинг участников по результатам муниципального этапа Олимпиады, готовят представление в муниципальный Оргкомитет для определения и награждения победителей и призёров муниципального этапа Олимпиады;

- проводят анализ выполнения олимпиадных заданий;

- организуют разбор олимпиадных заданий с участниками и их руководителями;

- представляют в муниципальный Оргкомитет аналитический отчёт о результатах проведения муниципального этапа Олимпиады;

 - по решению муниципального Оргкомитета принимают участие в рассмотрении апелляций участников муниципального этапа Олимпиады.

Приложение 2

Состав

предметно – методических комиссий по разработке заданий школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников

Английский язык

1.Алексеева Зинаида Степановна – председатель комиссии

2.Фицай Галина Ивановна – член комиссии

3.Петрище Светлана Геннадьевна – член комиссии.

Физика, астрономия
1.Ануфриев Евгений Иванович - председатель комиссии

2.Фролова Оксана Леонидовна – член комиссии.

3.Тараскина Татьяна Григорьевна – член комиссии.
4. Отт Татьяна Александровна – член комиссии.
Информатика

1.Коновалов Максим Сергеевич - председатель комиссии.
2.Немов Максим Владимирович -  член комиссии.

3.Луговой Михаил Викторович -  член комиссии.

История, обществознание, право, экономика
1. Губанькова Вера Владимировна - председатель комиссии.
2. Михневич Татьяна Владимировна – член комиссии.
3. Бауточко Наталья Николаевна - член комиссии.

4. Рейфегерст Евгения Анатольевна -  член комиссии.
География

1.Зеленкова Любовь Константиновна - председатель комиссии.

2.Матросова Лариса Николаевна -  член комиссии.

3.Чупин Григорий Иосифович -   член комиссии.
4. Лученок Людмила Александровна – член комиссии
Биология, экология
1.Анисимова Любовь Викторовна - председатель комиссии.

2.Клундук Светлана Владимировна -   член комиссии.

3.Минаева Марианна Петровна -   член комиссии.

Химия

1.Пантюкова Нина Степановна - председатель комиссии.

2.Кондратенко Татьяна Александровна - член комиссии.

3.Иванова Елена Фроловна - член комиссии.

Русский язык

1.Попелышко Вера Николаевна – председатель комиссии.

2. Бежок Зоя Николаевна - член комиссии.

3.Зинович Татьяна Николаевна  - член комиссии.

Литература

1.Булович Клавдия Ивановна – председатель комиссии.

2.Колотюк Татьяна Александровна - член комиссии.

3.Круппан Лидия Алексеевна - член комиссии.

Математика

1.Сандакова Светлана Васильевна – председатель комиссии.

2.Максимова Наталья Александровна - член комиссии.

3.Кашутчик Галина Дмитриевна - член комиссии.

4.Бадранова Валентина Анатольевна - член комиссии.

Мировая художественная культура

1.Фицай Галина Ивановна – председатель комиссии.

2.Кушлевец Светлана Николаевна - член комиссии.

3.Андриенко Елена Николаевна - член комиссии.

Физическая культура

1.Коновалов Сергей Михайлович – председатель комиссии.

2. Булатова Юлия Александровна - член комиссии.

3.Подлобников Андрей Васильевич - член комиссии.

ОБЖ

1 Петров Андрей Валерьевич – председатель комиссии.

2.Зуев Юрий Борисович - член комиссии.

3.Прутовых Виталий Иванович – член комиссии
Технология

1.Козлов Василий Иванович – председатель комиссии.

2. Анисимов Евгений Петрович -  член комиссии.

3. Андриенко Елена Николаевна -   член комиссии.